[image: image1.jpg]

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
поселка Петро-Славянка

196642, Россия, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, ул. Труда, д. 1. тел./факс 462-13-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» сентября  2013 г.                                                                              № 72/10
«Об  утверждении Порядка составления и ведения кассового

 плана исполнения бюджета  внутригородского муниципального

 образования  Санкт-Петербурга п.Петро-Славянка»

В  соответствии со ст.217 Бюджетного кодекса РФ, Положения о бюджетном процессе.

1. Утвердить «Порядок составления и ведения кассового  плана исполнения  бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п.Петро-Славянка»  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление вступает в силу с момента издания.

Приложение:     «Порядок составления и ведения кассового  плана исполнения  бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п.Петро-Славянка»

Глава Местной Администрации

МО п. Петро-Славянка                             /_______________/
С.Н. Прохоренков

Утверждено

Постановлением

Главы Местной Администрации

МО п.Петро-Славянка

 от 23. 09. 2013 № 72/10

Порядок
составления и ведения кассового плана исполнения бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

п.Петро-Славянка
1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п.Петро-Славянка (далее - Порядок) разработан на основании пункта 2 статьи 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании п.Петро-Славянка и устанавливает правила составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования п.Петро-Славянка (далее-кассовый план).

1.2. Кассовый план представляет собой прогноз кассовых поступлений в бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п.Петро-Славянка  (далее - МО п.Петро-Славянка) и кассовых выплат из бюджета МО п.Петро-Славянка в текущем финансовом году.
1.3. В составе прогноза кассовых поступлений отражается общая сумма доходов, в том числе межбюджетных трансфертов и поступлений источников финансирования дефицита бюджета МО п.Петро-Славянка, а в составе прогноза кассовых выплат – общий объем расходов.

1.4. Целью составления и ведения кассового плана является полное и своевременное обеспечение исполнения предусмотренных на текущий финансовый год бюджетных обязательств.
1.5. Составление и ведение кассового плана осуществляется финансово-бюджетным отделом местной администрации (далее-финансовый орган).
1.6. Понятия и термины, применяемые в настоящем порядке, соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном кодексе Российской Федерации, нормативных правовых актах Санкт-Петербурга и муниципального образования п.Петро-Славянка.
2. Порядок составления кассового плана на текущий финансовый год
2.1. Организация исполнения бюджета муниципального образования п.Петро-Славянка осуществляется на основании сводной бюджетной росписи и кассового плана.
2.2. Кассовый план составляется на текущий финансовый год по форме согласно приложению 1 к Порядку в разрезе кварталов до конца текущего финансового года. При формировании кассового плана на текущий финансовый год финансовый орган основывается на следующих сведениях:

- прогноза поступлений доходов в бюджет на текущий финансовый год с поквартальным распределением;

-  распределение бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью, а также поквартальное распределение прогноза кассовых выплат;

в) прогнозные данные по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования п.Петро-Славянка с поквартальным распределением;
2.3. Общая сумма прогнозируемых кассовых выплат должна соответствовать сумме бюджетных ассигнований, утвержденных на очередной финансовый год.

2.4. Финансовый орган проводит проверку сбалансированности кассового плана в каждом квартале и расчет остатков средств на счете по исполнению бюджета.
2.5. Главные администраторы доходов местного бюджета представляют в Местную Администрацию сведения, необходимые для формирования прогнозной оценки исполнения доходов бюджета муниципального образования п.Петро-Славянка:

3. Внесение изменений и уточнений в показатели кассового плана
3.1. Внесение изменений в показатели кассового плана осуществляется финансовым органом ежемесячно с учетом оперативной информации об исполнении доходов, расходов, источников финансирования дефицита бюджета, прогноза (в случае его изменения) исполнения бюджета по доходам и (или) источникам финансирования дефицита бюджета.
3.2. Уточнение показателей кассового плана осуществляется с учетом фактических данных об исполнении бюджета МО п.Петро-Славянка за истекший период и прогнозных показателей планируемого периода.

 3.3. В случае если уменьшение прогнозной оценки, предоставляемой главными администраторами доходов, приводит к несбалансированности кассового плана, финансовый орган осуществляет расчет по уменьшению предельных объемов финансирования главных распорядителей бюджетных средств на квартал и (или) месяц.

Решение об уменьшении предельных объемов финансирования главных распорядителей бюджетных средств принимается Главой местной администрации на основании расчета предельных объемов финансирования главных распорядителей бюджетных средств.
Приложение 1

к Порядку

составления и ведения

кассового плана исполнения бюджета
КАССОВЫЙ ПЛАН ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
п.Петро-Славянка
НА ____________ ГОД

                                                                                                                                                                                                                                      тыс. рублей

	N
	Наименование
	Уточненный
план по
бюджету
	Прогноз
исполнения
бюджета
на год
	ПРОГНОЗ ИСПОЛНЕНИЯ
	Отклонение от
уточненного
плана по
бюджету

	I
квартал
	II
квартал
	III
квартал
	IV
квартал

	А
	Б
	1
	2=3+4+5+6
	3
	4
	5
	6
	7 = 2 - 1

	1.1
	Доходы

	1.2
	Расходы

	1.3 =
1.1 - 1.2
	Дефицит (профицит)

	1.4
	Источники финансирования дефицита

	1.5
	Бюджетные  кредиты,   предоставленные юридическим  лицам  из бюджета
МО п.Петро-Славянка

	1.6
	Изменение  остатков  средств  на
счетах  по  исполнению   бюджета
("+" - уменьшение, "-" -  увеличение)

	1.7
	Прогноз  остатка  на  счетах  по
исполнению  бюджета  на   начало периода

	1.8 =
1.7-1.6
	Прогноз  остатка  на  счетах  по
исполнению  бюджета   на   конец периода

Ответственные исполнители:
Приложение № 2
к Порядку

составления и ведения

кассового плана исполнения бюджета
                                                                                                                                                                                                                                    тыс. руб.
	N
	Наименование
	Квартал n <*>
	Всего на
квартал
n <*>
	Квартал (n + 1)
	Всего на
квартал
(n + 1)

	1
месяц
	2
месяц
	3
месяц

	1
месяц
	2
месяц
	3
месяц

	А
	Б
	1
	2
	3
	4=1+2+3
	5
	6
	7
	8=5+6+7

	1
	Доходы

	2
	Расходы

	3=1-2
	Дефицит (профицит)

	4
	Источники финансирования дефицита

	5
	Изменение  остатков  средств на счетах по исполнению бюджета ("+" -  уменьшение, "-" - увеличение)

	6
	Прогноз остатка  ср-в на счетах по исполнению бюджета на начало периода

	7 = 6-5
	Прогноз остатка ср-в на  счетах по исполнению бюджета на конец периода

Примечания: n <*> - текущий квартал;

Ответственные исполнители